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 «فوريتي تنقيح قوانين مالياتيطرح يك»

 مقدمه
، تدوين و تدوين و تنقيح قوانين و مقررات كشور ( قانون1براساس ماده )

گذاشته شده  معاونت قوانين مجلس شوراي اسلاميعهده تنقيح قوانين كشور به
د. از است تا از طريق سازوكارهاي مذكور در اين قانون اقدام به اين امر نماي

ها منتفي موضوع آنتشخيص مقرراتي كه »جمله اين سازوكارها عبارت است از: 
 1-3)بند « و اعلام آنها به مرجع تصويب كننده جهت اقدام قانوني شده است

ها منتفي يا موضوع آنتهيه پيشنهاد جهت نسخ قوانيني كه »و همچنين  (3ماده 
« جهت طي مراحل قانوني و ارائه آن به هيأت رئيسه مجلس نسخ ضمني شده

ها در و اعمال آن موارد نسخ صريح شخصيشناسايي »( و 3ماده  1-4)بند 
ماده  1-5)بند « هاي تنقيح شده و ارسال به روزنامه رسمي جهت انتشارمجموعه

بايست منسوخ سه دسته از قوانين كه مي ،(. بنابراين در راستاي تنقيح قوانين3
گردد مشخص شده است. يك دسته قوانيني كه ها اعلام شده و يا نسخ آن

اند و دسته ها منتفي است، يك دسته ديگر قوانين كه نسخ ضمني شدهموضوع آن
اند )نسخ صريح(. گذار نسخ شدهديگر قوانيني كه به صورت صريح توسط قانون

ها گذار به صراحت اقدام به نسخ آندسته اول و دوم نيازمند اين است كه قانون
هاي قوانين همچنان معتبر چراكه به دليل عدم نسخ صريح در مجموعه نمايد.

( قانون تدوين و 3ماده ) «1-4»و  «1-3»شوند، همچنانكه در بندهاي شناخته مي
تنقيح قوانين كشور هم به اين امر تصريح شده است. اما دسته سوم به دليل اينكه 

زي به نسخ مجدد نداشته اند نياصراحت منسوخ شدهگذار بهپيشتر توسط قانون
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( قانون تدوين و تنقيح قوانين كشور 3ماده )« 1-5»و صرفاً همانگونه كه در بند 
بايست در مجموعه هاي قوانين اعمال و به روزنامه رسمي نيز ذكر شده است مي

گذاري مجدد نيست. حال با اين كشور نيز اعلام گردد و لذا نيازمند به قانون
 .پردازيمها و ضمائم آن ميمفاد مصوبه مجلس و پيوست مقدمه به بررسي برخي

 شرح و بررسي 
موجب اين قانون، احكام مالياتيِ قوانين به ،حاضر مطابق ماده واحده مصوبه (1

گونه از مفاد ماده واحده اين ،عبارت ديگرگردند. بهمي مذكور در پيوست لغو
و  شد دخواهنكامل لغو ن گردد كه قوانين مذكور در پيوست به صورتبرداشت مي

« 1»گردد و برهمين اساس، تبصره ها منسوخ ميصرفاً احكام مالياتي مندرج در آن
( قانون 3ماده )« 1-5»ماده واحده مقرر داشته متن منقح اين موارد مطابق بند 

گردد. لذا تدوين و تنقيح قوانين كشور جهت انتشار به روزنامه رسمي اعلام مي
 معاونت قوانين مجلس وظيفه تشخيص احكام مالياتيِ ،ذكورباتوجه به بند م

ها به روزنامه رسمي را خواهد قوانين مندرج در پيوست و سپس اعلام نسخ آن
داشت. اين درحالي است كه چنين امري ماهيت تقنيني داشته و مجلس شوراي 

بايست صراحتاً احكام منسوخ را به صورت موردي اعلام نمايد و اسلامي مي
قانون اساسي  55ردن تشخيص احكام مورد نظر به معاونت قوانين مغاير اصل سپ
رسد. همچنين در مواردي پس از نسخ برخي از احكام يك ماده، ماده نظر ميبه

مزبور مستلزم اصلاح عبارتي است كه مشخص نيست اين اصلاح چگونه صورت 
 .استو سپردن آن به معاونت قوانين مجلس محل تأمل  خواهد پذيرفت

پيوست، حكم مالياتي بند  «333» بند صدر ماده واحده و مطابق عنوان نمونهبه -
گردد. لغو مي 1(44/14/1354مصوب ) «قانون نظام صنفي كشور»( 31ماده )« د»

                                                                                                                                                     
 منابع مالي هر اتحاديه عبارتند از : - ۱۳ماده . 2

 
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 بر حكم مالياتي دربردارنده حكم ديگري نيز هست.  درحالي كه بند مزبور علاوه
( قانون كانون 31اتي ماده )، حكم مالي«334»موجب بند همچنين به -

كه لغو شده است. درحالي 15/1/13511كارشناسان رسمي دادگستري مصوب 
 است.  نيز ديگر يي ناظر به موضوعاتحاوي احكامماده مذكور 

پيوست نيز مشاهده نمود. « 353»توان درخصوص بند اين مسئله را مي -
قانون » يحكام مالياتا مذكور، و بند حاضر بدين صورت كه مطابق ماده واحده

قانون چگونگي محاسبه و وصول حقوق « 11»استفساريه راجع به شمول تبصره 
گمركي، سود بازرگاني و ماليات انواع خودرو و ماشين آلات راهسازي وارداتي 

احمر به خودروهاي اهدايي به جمعيت هلال هاو ساخت داخل و قطعات آن
كه لغو خواهد شد. درحالي 4(43/11/5131مصوب ) «ري اسلامي ايرانجمهو

                                                                                                                 
 
 . ... -الف 

 ت.هاي وابسته به دولها و سازمانعوارض و هزينه خدمات وزارتخانه ها، شهرداريكارمزد وصول ماليات،  -د 

ي، وزارتخانه ها، سازمانها، مؤسسات، شركتها، بانكها، شهرداريها، كليه مراجع قضائي و انتظام - ۱۳ماده . 2
بنيادها، نهادهاي انقلاب اسلامي و اشخاص حقوقي اعم از دولتي و غير دولتي و ساير مراجع عمومي و دولتي 

( اين 33كه شمول قانون بر آنها مستلزم ذكر نام يا ذكر صريح نام است موظف هستند مبلغ بند )ب( ماده )
باشند همچنين مكلف مي نون را از دستمزد كارشناسان رسمي كسر و به حساب كانون مربوط واريز نمايند.قا

 ماليات متعلقه را نيز با رعايت قوانين مالياتي كسر و به حساب خزانه داري كل واريز كنند.

 موضوع استفسار : . 1
 71اسلامي ايران مشمول تبصره )  آيا خودروهاي اهدايي به جمعيت هلال احمر جمهوري -ماده واحده 

، سود بازرگاني و ماليات انواع خودرو، ماشين آلات ول حقوق گمركي( قانون چگونگي محاسبه و وص
( قانون 23مي باشد يا با توجه به ماده ) 7317راهسازي وارداتي و ساخت داخل و قطعات آنها مصوب 

حقوق اين جمعيت از پرداخت  ، 7331 اساسنامه جمعيت هلال احمر جمهوري اسلامي ايران مصوب
 ؟ عوارض بابت خودروهاي اهدايي معاف مي باشد، ماليات و ، سود بازرگانيگمركي

 نظر مجلس 
( قانون چگونگي 71خودروهاي اهدائي به جمعيت هلال احمر جمهوري اسلامي ايران مشمول تبصره )

ودرو، ماشين آلات راهسازي وارداتي و محاسبه و وصول حقوق گمركي و سود بازرگاني و ماليات انواع خ
 نمي باشد. 7317ساخت داخل و قطعات آنها مصوب 
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 باشد. قانون استفساري مذكور، ناظر به احكام ديگري نيز مي
قانون تشويق احداث و عرضه »( 3ماده )« الف»نيز كه حكم بند « 355»بند  -

 را لغو نموده است، حاوي همين 1(44/3/1311مصوب ) «واحدهاي مسكوني استيجاري
 . استوه بر حكم مالياتي واجد احكام ديگري نيز باشد چرا كه بند مزبور علانكته مي

توان صلاحيت لغو بخشي از احكام را به معاونت قوانين نميلذا در چنين مواردي 
 . و مجلس بايد صراحتاً حكم مورد نظر را به صورت كامل مشخص نمايد داد

مسئله ديگري كه در خصوص ماده واحده و  ،فارغ از موضوع فوق (2
مشخص نيست با اعلام نسخ برخي از جود دارد اين است كه هاي آن وتبصره

مواد منزله باقي بودن اعتبار مابقي مواد قانوني مذكور در پيوست، چنين امري به
ماده واحده « 4»كه مقصود تبصره باشد يا خير و در صورتيقانون مذكور مي

واجد  عنايه مانتشار متن منقح اين قوانين در روزنامه رسمي باشد، آيا اين امر ب
 اعتبار شناختن اين قوانين خواهد بود؟ 

هاي ولايتي و لايحه قانوني انجمن 53ماده »پيوست « 133»عنوان مثال در بند به -
. حال آيا براين اساس صرفاً ماده استمنسوخ اعلام گرديده« 4/1/1341 ايالتي مصوب

 م اعتبار خواهد داشت.باشد و مابقي احكامذكور از لايحه قانوني مذكور منسوخ مي
مصوب ) «قانون شوراهاي محلي»( 15ماده ) ،«433»مثال ديگر در بند  -

منسوخ اعلام گرديده است. درحالي كه كل قانون مذكور منسوخ بوده  (4/4/1355

                                                                                                                                                     
 ... . -6. ماده 2

( واحد استيجاري كه با رعايت الگوي مصرف مسكن 3هاي مسكوني داراي بيش از )مجتمع –الف 
فاده از مزاياي ( سال تمام به اجاره واگذار شود ، علاوه بر است5ساخته شود ، چنانچه حداقل به مدت )

( ماليات بر در آمد املاك اجاري %733مسكن اجتماعي و حمايتي ، در طول مدت اجاره از صددرصد )
( قانون 7و از بابت هزينه حق الثبت مربوط به اعطاي تسهيلات بانكي ، مشمول تبصره ماده )معاف 

 ي گردند.م - 7313مصوب  -وصول برخي از درآمدهاي دولت و مصرف آن در موارد معين 
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 آورد.وجود ميبهبه اعتبار اين قانون را ( شائ15و ارائه متن اين قانون بدون ماده )
قانون تشكيل سازمان »( 15لغو حكم مالياتي ماده )نيز به « 451»در بند  -

كه اشاره شده است. درحالي (43/3/1351مصوب ) «راديو تلويزيون ملي ايران
 واجد اعتبار بودن اين قانون محل تأمل جدي است.

احكام مالياتي كه در قوانين مندرج در  ،به موجب صدر ماده واحده (3
الاصول مواردي كه در اين پيوست علي گردد. لذاپيوست ذكر شده است لغو مي

مواردي خواهد بود كه نسخ صريح و منقضي )از لحاظ اجرا(  جزوجود دارد به 

صرفاً فهرست قوانين منقضي و منسوخ « 4»رو مطابق تبصره اند و ازينگرديده
اند چراكه پيشتر در واقع لغو صريح به ضميمه اعلام گرديده است و لغو نشده

گردد كه برخي قوانين مورد اشاره در با نگاهي به پيوست مشاهده مياند. اما شده
 ها فاقد مفهوم است. اند و لذا لغو مجدد آنآن پيشتر منسوخ گرديده

، موادي از اساسنامه «431»، «431»، «453»به موجب بندهاي به عنوان مثال  -

ران، شركت ملي نفت ايران، شركت ملي صنايع پتروشيمي، شركت ملي گاز اي
هاي مذكور مطابق نظر اند. اين درحالي است كه اساسنامهمنسوخ اعلام شده

« لايحه قانوني تأسيس وزارت نفت»موجب شوراي نگهبان، به صورت كلي به
توان به نظر شوراي محترم اند. در اين رابطه مي( نسخ شده5/1/1355)مصوب

فت اشاره نمود كه نگهبان ضمن اظهانظر نسبت به طرح اساسنامه شركت ملي ن
، باتوجه به نظريات سابق اين شورا از تاريخ تصويب 55در ماده »اعلام داشته 

هاي ، اساسنامه شركت5/1/1355لايحه قانوني تأسيس وزارت نفت مصوب 
مذكور در آن از جمله قانون اساسنامه شركت ملي نفت ايران منسوخ شده، نسخ 

 «قانون اشكال دارد.الاجرا شدن اين مجدد آن از تاريخ لازم
پيوست نيز قابل مشاهده است. با اين « 331»اين مسئله همچنين در بند  -
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مقررات تسهيل قانون تنظيم بخشي از ( »3توضيح كه مطابق اين بند، ماده )
( قانون برنامه سوم توسعه اقتصادي، 113نوسازي صنايع كشور و اصلاح ماده )

لغو شده « 43/15/1354مصوب  ناجتماعي و فرهنگي جمهوري اسلامي ايرا
ماده الحاقي « 3»موجب بند است. اين درحالي است كه اين ماده صراحتاً به

منسوخ اعلام شده  1(31/4/1334هاي مستقيم )مصوب ( به قانون ماليات454)
 است و لذا وجهي جهت لغو مجدد آن در اين مصوبه وجود ندارد.

هاي ( لايحه قانوني انجمن53پيوست به لغو ماده ) 133همچنين بند  -
كه لايحه قانوني اشاره نموده است. درحالي 14/1/1341ولايتي و ايالتي مصوب 

 13هائي كه از تاريخ لايحه قانوني مربوط به تصويبنامهجب وممذكور به
هيئت از[( 1344]44مهر ماه  14تا تاريخ افتتاح مجلسين ) 1341ارديبهشت ماه 

 باشد و لذا نسخ مجدد آن فاقد مفهوم است.عتبار مي، فاقد اوزيران صادر شده

اند و ذكر شده« 4»بر موارد فوق مواردي وجود دارد كه در ضميمه علاوه (4  
نحو صريح منسوخ اعلام بهسابقاً شوند كه در نتيجه جزء مواردي محسوب مي

انين )كه مربوط به لغو قو در پيوست نيزمجدداً كه همين موارد اند. درحاليشده
منزله آن است كه اند و در نتيجه بهذكر شده موجب مصوبه حاضر است(به
صورت ضمني و براساس مصوبه حاضر منسوخ خواهند بود. در اين خصوص به

پيوست اشاره نمود كه عيناً در « 114»و « 111»، «31»، «31»توان به بندهاي مي
، «53»، «51»بندهاي  به ترتيب در« قوانين منسوخ صريح»در خصوص « 4»ضميمه 

                                                                                                                                                     
از تاريخ لازم الاجراء شدن قانون اصلاح قانون ماليات هاي مستقيم مصوب  -282. ماده 2

 :، احكام مالياتي قوانين زير لغو مي شود37/4/7334
7-  ... 
( قانون 773( قانون تنظيم بخشي از مقررات تسهيل نوسازي صنايع كشور و اصلاح ماده )3ـ ماده )3

 24/5/7332ي ، اجتماعي و فرهنگي جمهوري اسلامي ايران مصوب برنامه سوم توسعه اقتصاد
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صورت صريح اند. لذا درصورتي كه اين قوانين سابقاً بهذكر شده« 35»و « 31»
 .ها براساس مصوبه حاضر فاقد موضوعيت استاند، اعلام لغو آنشدهنسخ 

( قانون نحوه اعمال 4تفسير ماده )»پيوست، قانون « 335»براساس بند  (5
منسوخ اعلام « 15/5/1351 و ارز مصوبتعزيرات حكومتي راجع به قاچاق كالا 

اين استفساريه و همچنين قانون اصلي مربوطه، مصوب  كهشده است. درحالي
و نسخ آن توسط مجلس محل تأمل  باشندمجمع تشخيص مصلحت نظام مي

قانون نحوه اعمال تعزيرات حكومتي راجع به »ت كه س. البته لازم به ذكر ااست
تصويب و از باب حل معضل به 14/4/1314ريخ كه در تا« قاچاق كالا و ارز

قانون مبارزه با  (11) موجب مادهبه ،رسيده است مجمع تشخيص مصلحت نظام
صراحت منسوخ شده است و شوراي نگهبان به 13341قاچاق كالا و ارز مصوب 

البته مجلس در  .ننموده استنيز به نسخ اين قانون توسط مجلس ايرادي وارد 
( اين قانوني حكمي بيان ننموده است، هرچند 4خصوص قانون تفسير ماده )

  باشد.  توان گفت اين قانون نيز به تبع قانون اصلي منسوخ ميمي

                                                                                                                                                     
از تاريخ لازم الاجراء شدن اين قانون ، قانون مجازات مرتكبين قاچاق مصوب  -77ماده .  2
قانون نحوه اعمال تعزيرات حكومتي راجع به قاچاق كالا با اصلاحات بعدي،  23/72/7372

قانون راجع به جلوگيري از  نظام،مجمع تشخيص مصلحت  ۳2/2/۳۱71و ارز مصوب 
( قانون تأسيس 33( و )35، مواد ) 3/3/7333عمل قاچاق توسط وسايط نقليه موتوري دريايي مصوب 

نون نظام صنفي مصوب ( قا32، ماده ) 24/73/7313سازمان جمع آوري و فروش اموال تمليكي مصوب 
( قانون ممنوعيت به كارگيري تجهيزات 3( ماده ) ( و بند )3، ماده )(3ماده ) ، تبصره24/72/7332

ي ( قانون حفاظت از منابع آبزي جمهور22، بند )د( ماده )23/77/7313دريافت از ماهواره مصوب 
( و اصلاح 7( قانون الحاق يك تبصره به ماده )3( ماده )7، تبصره )7314/ 3/ 74اسلامي ايران مصوب 

،  73/72/7313مصوب  دارويي و خوردني و آشاميدني( قانون مربوط به مقررات امور پزشكي و 3ماده )
( قانون الحاق موادي به قانون تنظيم بخشي از مقررات مالي دولت 72( ماده )4( و )2، )(7بندهاي )
( قانون اختيارات مالي و استخدامي سازمان بنادر و 1( و )3(، )5(، )4(، )3، مواد ) 5/3/7334مصوب 

و لايحه قانون انحلال گارد بنادر و  73/4/7343گمركات مصوب  كشتيراني و تشكيل گارد بنادر و
 شود.شوراي انقلاب نسخ مي 74/3/7353گمركات مصوب 
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صورت بخش ديگري از بندهاي مذكور در پيوست كه به عنوان قوانيني كه به (6
است  ها منتفي شدهتر موضوع آناند، در واقع پيشاند، ذكر شدهضمني نسخ گرديده

 شدند. درج مي« قوانين منقضي»ناظر به « 1»بايست در ضميمه و مي
قانون توسعه ابزارها و ( »5ماده ) ترتيببه« 333»و بند « 335»عنوان نمونه بند به -

قانون اساسي  44هاي كلي اصل منظور تسهيل اجراء سياستنهادهاي مالي جديد به
قانون حداكثر استفاده از توان توليدي و خدماتي در ( »5و ماده ) 45/3/51351مصوب 

( قانون 114تأمين نيازهاي كشور و تقويت آن ها در امر صادرات و اصلاح ماده )
 موادكه . درحالياندعلام نمودهرا منسوخ ا 4«1/5/1331هاي مستقيم مصوب ماليات
 بودندهاي مستقيم ( قانون ماليات114ناظر به اصلاح ماده ) كهدليل اينبه هردو مذكور

طور به 1334 مصوب هاي مستقيماصلاح قانون ماليات قانونو اين ماده به موجب 
ها در شوند و لذا ذكر آنمنقضي و منتفي محسوب مياست،  كلي حذف گرديده

 باشد.پيوست كه ناظر به موارد نسخ ضمني است محل تأمل مي

لازم است كه مطابق ماده واحده، اراده مجلس  اين نكته نيز در نهايت ذكر (7
شوراي اسلامي در اين مصوبه صرفاً ناظر به نسخ قوانيني است كه در پيوست 

منظور اند و لذا در اين مصوبه بهذكر شده و سابقاً به صورت ضمني نسخ شده
 ،«4»اند و مطابق تبصره صراحت موضوع نسخ قرار گرفتهتنقيح قوانين به

ضميمه اين اند، بهيني كه سابقاً منقضي ويا به صراحت منسوخ شدهفهرست قوان
                                                                                                                                                     

بورس ها ، »عبارت  21/77/7333( قانون ماليات هاي مستقيم اصلاحي 734مادة ) در – 8ماده . 2
در بورس ها و بازارهاي خارج از بازارهاي خارج از بورس و كارمزد معاملات و تسويه اوراق بهادار و كالا 

 .شوداضافه مي« حمل و نقل»قبل از عبارت « قرارداد»و كلمة « بانك ها » بل از كلمة ق« بورس 

و اصلاحات و الحاقات بعدي  3/72/7333( قانون مالياتهاي مستقيم مصوب 734در ماده ) ـ 8ماده . 1
( كسر و دريافت كنندگان وجوهليات مؤدي )( آن به عنوان علي الحساب ما%5پنج درصد )»، عبارت  آ

دريافت ( آن به عنوان علي الحساب ماليات مؤدي )%3سه درصد )»حذف و عبارت  «ظرف سي روز
 .گردد، جايگزين مي«ي( كسر و تا پايان ماه بعدكنندگان وجوه
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قوانين مذكور سابقاً  ،قانون اعلام شده است. به عبارتي مطابق اين برداشت
ها نيازي به مصوبه مجلس ندارد. اين موضوع آنمنسوخ بوده و نسخ صريح 

لكن باشد واند درست ميقوانيني كه صراحتاً منسوخ شدهاگرچه درخصوص 
اند چنين امري نوعي از حيث موضوع منتفي گرديدهدرخصوص قوانيني كه به

بايست تواند صحيح باشد. به عبارت ديگر نسخ صريح قوانين منقضي نيز مينمي
اعلام اينكه چنين صرف با تصميم مجلس شوراي اسلامي صورت گيرد و 

آيا ضمائم مذكور مشخص نيست  باتوجه به اينكه اندمنقضي بودهاز قبل قوانيني 
رسيده و در واقع بخشي از قانون  ينيز به تصويب مجلس شوراي اسلام

 محل تأمل است.  ياخير شوندمحسوب مي
تدوين و تنقيح قوانين و قانون »( 3ماده )« 1-3»در بند  لازم به ذكر است كه

منتفي شده است به مرجع ها نيز اعلام مقرراتي كه موضوع آن «مقررات كشور
« 1-4»ر بند دكننده جهت اقدام قانوني مورد تصريح قرار گرفته است و تصويب

شده است  ها منتفيتهيه پيشنهاد جهت نسخ قوانيني كه موضوع آنهمين ماده، 
قرار گرفته است كه جملگي حاكي از لزوم نسخ اين موارد توسط  وجهمورد ت

وماهيت  خ بودهاينكه اين موارد از قبل منسو بيانباشد و صرف نهاد واضع مي
 باشد. تواند وافي به مقصود اين بيان اعلامي باشد، نمي

قانون »اين نكته نيز قابل ذكر است كه در مصوبه اوليه مجلس در خصوص 
گونه قوانين توسط بر لزوم لغو اين «تدوين و تنقيح قوانين و مقررات كشور

مبني بر اينكه  بود كه با ايراد شوراي نگهبانكننده تصريح شدهمرجع تصويب
قانون اساسي  51الزام مرجع تصويب كننده به لغو اين موارد مغاير اصل 

به اعلام به مرجع تصويب كننده جهت اقدام قانوني اصلاح گرديد. لذا  ،باشدمي
 لزوم لغو قوانيني كه از حيث موضوع نيز منتفي هستند ضرورت دارد.
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 تذكرات:
باشد و هر تكراري ميپيوست « 133»و « 131»مواد مذكور در شماره  .1

هاي قابل قبول و استهلاكات موضوع تبصره نامه هزينهآئين»دو ناظر به 
 باشد.مي« 15/1/1335( قانون ماليات بر درآمد مصوب 3ماده )« 1»

الحاقي و تبصره  113ماده »مبني بر « 144»عنوان مذكور در شماره  .4
 رتي است. واجد ايراد عبا« 11/4/1334قانون شهرداري مصوب 

( و تبصره قانون نحوه 1ماده )»مبني بر « 355»عنوان مذكور در شماره  .3

 واجد ايراد عبارتي است. « 31/3/1313انتشار اوراق مشاركت مصوب 

هاي ( و تبصره قانون بيمه41ماده )»مبني بر « 431»عنوان مذكور در شماره  .4
 ست. واجد ايراد عبارتي ا« 41/4/1345اجتماعي روستائيان مصوب 

( و 4( و ماده )1تبصره ماده )»مبني بر « 453»عنوان مذكور در شماره  .5
واجد ايراد « 45/4/1351هاي آن قانون صنعت گاز مصوب تبصره

چراكه اولاً قانوني تحت اين عنوان نداريم و احتمالا  عبارتي است.
باشد و ثانياً مشخص نيست مي« قانون توسعه صنعت گاز»منظور 
 گردد و يا به كل قانون. ( بر مي4به ماده )« اي آنهتبصره»عبارت 

 3، 5، 4، 1هاي )و تبصره« ج»بند »بر مبني« 343»عنوان مذكور در بند  .6
.... ( و ماده واحده قانون چگونگي محاسبه و وصول حقوق گمركي، 

ماشين آلات راهسازي وارداتي و  بازرگاني و ماليات انواع خودرو  سود

نيز واجد ايراد « 4/11/1311ها مصوب آنساخت داخل و قطعات 
 عبارتي است.
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